«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
  АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«    »  октября   2020 года

 Постановление  № 10/

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

«Вуктыл» от 14 октября 2016 года №

10/560 «Об утверждении

муниципальной программы

городского округа «Вуктыл» «Развитие

культуры»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   постановлением

администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ

городского округа «Вуктыл»,  их формирования  и реализации» администрация

городского округа  «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14

октября 2016 года № 10/560 «Об утверждении муниципальной программы городского

округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры» изменения согласно приложению.

2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального образования

городского округа «Вуктыл» - руководитель

администрации городского округа  «Вуктыл»                                                  Г.Р. Идрисова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель  руководителя

администрации городского округа «Вуктыл» -

начальник  Финансового управления администрации

городского округа  «Вуктыл»                                                                           В.А. Бабина

И.о. заведующего  финансовым отделом  администрации

городского округа «Вуктыл» - главного бухгалтера                                      В.В. Зуева

Начальник  отдела правового обеспечения

администрации городского округа  «Вуктыл»                                                И.Г. Родионова

Заведующий отделом по развитию экономики

администрации городского округа «Вуктыл»                                                 И.Г. Рогозина

Исп. Т.В. Третьякова

        ПРИЛОЖЕНИЕ

          к постановлению администрации

          городского округа  «Вуктыл

   от «    » октября  2020 года  № 10/

Изменения,

вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2016 года № 10/560 «Об утверждении муниципальной программы городского округа  «Вуктыл» «Развитие

культуры»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016

года № 10/560 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие культуры»:

    в муниципальной программе городского округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры», утвержденной постановлением (приложение) (далее

– муниципальная программа):

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1 изложить

в следующей редакции:

«

Объемы

финансирования

муниципальной

программы

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2017-2022 годах составит  454 493

025,47  рублей, в том числе:

за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл»  (далее –  МО

ГО  «Вуктыл») 266 222 562, 59 рублей;

за счет средств  республиканского бюджета Республики  Коми – 144 240 322,69  рублей;

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 44 030 140,19  рублей, в том

числе:

           по годам реализации:

           2017 год – 53 021 582,28  рублей, в том числе:

за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 43 224 728,28  рублей;

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 9 133 674,00 рублей;

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 663 180,00 рублей;

           2018 год –64 344 989,33 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 46 335 521,33  рублей;

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 17 361 458,11 рублей;

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 648 009,89 рублей;

           2019 год –107 801 884,27 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 49 840 786,02  рублей,

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 31 611 162,25 рублей,

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 26 349 936,00  рублей;

           2020 год –97 174 340,65 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 48 726 709,62  рублей;

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 32 078 616,73 рублей;

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 16 369 014,30 рублей;

           2021 год – 66 031 856,87  рублей, в том числе:

за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 40 060 587,87   рублей;

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 25 971 269,00  рублей;

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей.

           2022 год- 66 118 372,07 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 38 034 229,47   рублей;

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 28 084 142,60 рублей;

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей.

                                                                                                                                                             »;

1) в таблице № 2:

а) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«

Объемы

финансирования

подпрограммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2017-2022 годах составит  389 677 013,07

рублей,  в том числе:

 за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 257 413 792,88 рублей,

 за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 127 111 104,88 рублей,

 за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 5 152 115,31 рублей;

            по годам реализации:

2017 год – 52 260 392,28  рублей, в том числе:

 за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 42 633 538,28  рублей,

 за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 8 963 674,00 рублей,

 за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 663 180,00 рублей;

           2018 год – 62 520 488,66 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 44 611 020,66 рублей,

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 17 261 458,11 рублей,

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 648 009,89 рублей;

            2019 год – 72 014 536,27  рублей, в том числе:

 за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 47 107 788,02  рублей,

 за счет средств республиканского бюджета Республики Коми –21 556 812,25  рублей,

 за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 3 349 936,00 рублей;

           2020 год –71 521 366, 92  рублей, в том числе:

за счет средств бюджета  МО ГО  «Вуктыл» - 45 756 628,58 рублей,

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 25 273 748,92   рублей,

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 490 989,42 рублей;

            2021 год – 65 501 856,87 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета  МО ГО  «Вуктыл» - 39 530 587,87 рублей,

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 25 971 269,00 рублей,

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей.

            2022 год – 65 858 372,07 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета  МО ГО  «Вуктыл» - 37 774 229,47 рублей,

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 28 084 142,60 рублей,

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей

                                                                                                                                                                                           »;

         2)  таблицу № 5 изложить  в  следующей редакции:

     «Таблица № 5

  Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями  городского

округа  «Вуктыл» по муниципальной программе городского округа  «Вуктыл» «Развитие культуры»
Наименовани

е

подпрограмм

ы, услуги
(работы),

показателя

объема
услуги

(работы)

Ед.

измерения
Значение показателя объема услуги Расходы бюджета муниципального образования городского округа  «Вуктыл» на оказание муниципальной

услуги (работы),  руб.

2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2017г. 2018 г. 2019 г. 2020г. 2021г. 2022 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 8 9 10 11 12 13

Подпрограмма 1 «Развитие системы культуры и дополнительного образования сферы культуры»

Основное мероприятие 1.1. выполнение учреждениями культуры муниципальных заданий

Наименовани

е услуги

(работы) и ее
содержание:

предоставлен
ие услуг по

организации

библиотечног
о

обслуживани

я населения

 x x x х х х 10320312,45 11176538,26 11797589,86 10806 973,77

 11632248,57 11635652,04

Показатель

объема

услуги:

Количество

экземпляров
выданных

Штук 170000,00 170000,00 170000,00 170000,00 170000,00  170000,00 x x x х х х

Наименовани

е услуги
(работы) и ее

 x x x х х х 14128547,66 15433342,27 16120876,95 16 589 857,95 15847662,51 15952381,96

содержание:
организация

предоставлен

ия
дополнительн

ого

образования
детей

Показатель
объема

услуги:

Количество
обучающихся

Человек 161 148 148 148 148 148 х х х х х х

Наименовани
е услуги

(работы) и ее

содержание:
организация

предоставлен

ия

дополнительн

ого

образования
детей

 x x x х х х 5067752,77 6220178,86 7358412,55 9512 731,43 7274288,74 7052332,14

Показатель

объема
услуги:

Количество
обучающихся

Человек 132 132 132 132 132 132 х х х х х х

Наименовани

е услуги

(работы) и ее

содержание:
предоставлен

ие услуг по

созданию
условий для

организации

досуга и
обеспечения

жителей

муниципальн
ого

 x x x х х х 18122722,16 27086958,07 31276363,52 31 310 140,10 29782957,05 30261705,93

образования
городского

округа

Показатель

объема
услуги:

Создание

концертов и

концертных
программ

Единица 60 60 60 60 60 60 x x x х х х

                                                                                                                                                                                                                                 »;

3) в таблице № 6:

 позиции 1, 2, 3  изложить в следующей редакции:

«
1. Муни

ципал

ьная

прогр

амма

«Развитие

культуры»

Всего 454 493 025,47  53021582,28 64344989,33 107801884,27 97 174 340,65* 66031856,87 66118372,07

Ответственный

исполнитель -

ОКНП

454 493 025,47  53021582,28 64344989,33 107801884,27 97 174 340,65* 66031856,87 66118372,07

2. Подпр

ограм

ма 1

«Развитие

системы

культуры и

дополнитель

ного

образования

сферы

культуры»

 Всего 389 677 013,07 52260392,28 62520488,66 72014536,27 71521 366,92* 65501856,87 65858372,07
 ОКНП 389 677 013,07 52260392,28 62520488,66 72014536,27 71521 366,92* 65501856,87 65858372,07

3. Основ

ное

мероп

риятие

1.1.

Выполнение

учреждениям

и культуры

муниципальн

ых заданий

 ОКНП 371 768 527,57 47639335,04 59917017,46 66553242,88  68 219703,25* 64537156,87 64902072,07

                                                                                                                                                                                                                  »;

      б) позицию 10 изложить в следующей редакции:

«

10

.
Основ

ное

мероп

риятие

4.2.

Внедрение

информацион

ных

технологий

 ОКНП 61 523,34 2 710,00 5000,00 23813,34 0,00 15000,00 15000,00

                                                                                                                                                                                                                 »;

 4) в  таблице № 7:

 а) позиции 1, 2, 3 изложить в следующей редакции:

«
1. Муниципа

льная
  программа

«Развит

ие

культур

ы»

Всего, в том

числе:
454 493 025,47  53021582,28 64344989,33 107801884,27 97 174 340,65* 66031856,87 66118372,07

Бюджет

муниципального

образования

городского округа

«Вуктыл», из них

за счет средств:

454 493 025,47  53021582,28 64344989,33 107801884,27 97 174 340,65* 66031856,87 66118372,07

федерального

бюджета

Российской

Федерации

44 030 140,19 663180,00 648009,89 26349936,00 16 369014, 30 0,00 0,00

республиканского

бюджета

Республики Коми

144240322,69 9133674,00 17361458,11 31611162,25 32078616,73 25971269,00 28084142,60

Средства от

приносящей доход

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрогр

амма 1
«Развит

ие

системы

культур

ы и

дополни

тельног

Всего, в том

числе:
389 677 013,07 52260392,28 62520488,66 72014536,27 71521 366,92* 65501856,87 65858372,07

Бюджет

муниципального

образования

городского округа

«Вуктыл», из них

389 677 013,07 52260392,28 62520488,66 72014536,27 71521 366,92* 65501856,87 65858372,07

о

образов

ания

сферы

культур

ы»

за счет средств:
федерального

бюджета

Российской

Федерации

5152115,31 663180,00 648009,89 3349936,00 490989,42 0,00 0,00

республиканского

бюджета

Республики Коми

127 111104,88 8963674,00 17261458,11 21556812,25 25 273748,92* 25971269,00 28084142,60

Средства от

приносящей доход

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное

мероприя

тие 1.1.

Выполне

ние

учрежде

ниями

культур

ы

муницип

альных

заданий

Всего, в том

числе:
371 768  527,57 47639335,04 59917017,46 66553242,88  68 219 703,25* 64537156,87 64902072,07

Бюджет

муниципального

образования

городского округа

«Вуктыл», из них

за счет средств:

371 768  527,57 47639335,04 59917017,46 66553242,88  68 219 703,25* 64537156,87 64902072,07

федерального

бюджета

Российской

Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского

бюджета

Республики Коми

123841156,08 8424874,00 16543748,00 20602531,10 24 564 591,38 25804569,00 27900842,60

Средства от

приносящей доход

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                        »;

           б) позицию 10 изложить в следующей редакции:

«

1

0
Основное

мероприя

тие 4.2.

Внедрени

е

информац

Всего, в том числе: 61 523,34 2 710,00 5000,00 23813,34 0,00 15000,00 15000,00

Бюджет

муниципального

61 523,34 2 710,00 5000,00 23813,34 0,00 15000,00 15000,00

. ионных

технологи

й

образования

городского округа

«Вуктыл», из них

за счет средств:

федерального

бюджета

Российской

Федерации

10967,78 2 710,00 0,00 8257,78 0,00 0,00 0,00

республиканского

бюджета

Республики Коми

5555,56 0,00 0,00 5555,56 0,00 0,00 0,00

Средства от

приносящей доход

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                ».

_______________________________________
<*> -  в  том  числе заработная плата учреждений  культуры